MUNICIPIO DE CORDEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 2017 a 2091

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10 R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2016 0,0 0,0 0,0 2.305.815,4
2017 2.058.986,6 882.921,6 1.176.065,0 3.481.880,4
2018 2.217.447,3 862.212,4 1.355.235,0 4.837.115,4
2019 2.484.581,2 836.395,4 1.648.185,7 6.485.301,1
2020 2.783.278,9 805.884,9 1.977.394,0 8.462.695,1
2021 3.097.973,7 771.161,7 2.326.812,0 10.789.507,1
2022 3.419.109,4 986.065,4 2.433.043,9 13.222.551,0
2023 3.751.170,1 943.959,1 2.807.211,0 16.029.762,1
2024 4.119.541,4 918.761,6 3.200.779,8 19.230.541,8
2025 4.462.259,9 872.180,2 3.590.079,7 22.820.621,5
2026 4.161.764,5 824.338,9 3.337.425,6 26.158.047,1
2027 4.436.618,8 825.308,2 3.611.310,6 29.769.357,7
2028 4.719.966,7 788.361,1 3.931.605,6 33.700.963,3
2029 5.035.902,8 917.325,5 4.118.577,3 37.819.540,5
2030 5.353.623,4 972.142,0 4.381.481,4 42.201.021,9
2031 5.680.144,3 1.075.431,1 4.604.713,2 46.805.735,2
2032 5.996.674,2 1.187.711,5 4.808.962,7 51.614.697,9
2033 6.315.206,3 1.315.731,9 4.999.474,4 56.614.172,3
2034 6.625.972,4 1.563.499,5 5.062.472,9 61.676.645,2
2035 6.910.117,4 1.943.658,0 4.966.459,4 66.643.104,6
2036 7.161.579,0 2.450.367,3 4.711.211,7 71.354.316,3
2037 7.405.111,4 2.857.464,2 4.547.647,2 75.901.963,6
2038 7.649.238,3 3.054.649,3 4.594.589,1 80.496.552,6
2039 7.857.416,6 3.438.010,8 4.419.405,8 84.915.958,4
2040 8.058.391,7 3.718.608,0 4.339.783,7 89.255.742,2
2041 8.242.230,5 4.017.875,1 4.224.355,3 93.480.097,5
2042 8.411.582,8 4.291.587,1 4.119.995,7 97.600.093,2
2043 8.584.194,9 4.453.040,2 4.131.154,6 101.731.247,8
2044 8.749.382,6 4.587.342,8 4.162.039,8 105.893.287,6
2045 8.904.497,1 4.728.180,6 4.176.316,5 110.069.604,1
2046 9.054.781,8 4.844.529,9 4.210.251,9 114.279.856,0
2047 9.217.646,7 4.836.555,6 4.381.091,1 118.660.947,1
2048 9.382.321,7 4.824.221,6 4.558.100,1 123.219.047,2
2049 9.561.526,2 4.736.847,5 4.824.678,7 128.043.725,9
2050 9.737.015,0 4.719.775,0 5.017.240,0 133.060.965,9
2051 9.924.740,8 4.656.590,1 5.268.150,7 138.329.116,5
2052 10.131.513,6 4.533.542,0 5.597.971,6 143.927.088,1
2053 10.354.006,0 4.403.457,2 5.950.548,7 149.877.636,9
2054 10.594.544.,4 4.266.404,1 6.328.140,3 156.205.777,2
2055 10.855.655,3 4.122.584,3 6.733.071,0 162.938.848,2
2056 11.140.058,3 3.972.303,4 7.167.754,9 170.106.603,1
2057 11.450.692,4 3.815.951,4 7.634.741,1 177.741.344,2
2058 11.790.687,2 3.654.006,9 8.136.680,3 185.878.024,4
2059 12.163.293,2 3.487.047,5 8.676.245,6 194.554.270,0
2060 12.571.853,9 3.315.749,2 9.256.104,7 203.810.374,7
2061 13.019.848,4 3.140.897,6 9.878.950,8 213.689.325,5
2062 13.510.950,9 2.963.343,0 10.547.607,9 224.236.933,5
2063 14.048.991,0 2.783.976,0 11.265.015,1 235.501.948,5
2064 14.637.821,0 2.603.733,7 12.034.087,3 247.536.035,8
2065 15.281.173,3 2.423.602,4 12.857.570,9 260.393.606,7
2066 15.982.602,8 2.244.616,6 13.737.986,2 274.131.593,0
2067 16.745.506,0 2.067.823,9 14.677.682,2 288.809.275,1
2068 17.573.109,9 1.894.253,6 15.678.856,4 304.488.131,5
2069 18.468.526,2 1.724.927,3 16.743.598,9 321.231.730,4
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RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

MUNICIPIO DE CORDEIRO

DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

LRF, art 53, § 1°, inciso Il - Anexo 10

PERIODO DE REFERENCIA : 2017 a 2091

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
) PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
Valor Valor Valor Valor
(a) (b) c = (a-b) (d)
2070 19.434.891,3 1.560.862,6 17.874.028,8 339.105.759,2
2071 20.475.461,1 1.403.033,6 19.072.427,6 358.178.186,7
2072 21.593.668,7 1.252.335,1 20.341.333,6 378.519.520,3
2073 22.793.170,5 1.109.565,6 21.683.604,9 400.203.125,2
2074 24.077.781,1 975.419,3 23.102.361,8 423.305.487,0
2075 25.451.302,2 850.474,3 24.600.827,9 447.906.314,9
2076 26.917.532,8 735.167,0 26.182.365,8 474.088.680,7
2077 28.480.567,2 629.740,5 27.850.826,7 501.939.507,4
2078 30.145.045,8 534.193,0 29.610.852,8 531.550.360,1
2079 31.916.217,5 448.324,1 31.467.893,4 563.018.253,6
2080 33.799.838,0 371.861,1 33.427.976,9 596.446.230,4
2081 35.802.013,0 304.489,6 35.497.523,4 631.943.753,9
2082 37.929.169,7 245.822,4 37.683.347,4 669.627.101,2
2083 40.188.089,2 195.398,5 39.992.690,7 709.619.791,9
2084 42.585.965,1 152.675,2 42.433.289,9 752.053.081,8
2085 45.130.522,8 117.023,4 45.013.4994 797.066.581,2
2086 47.830.080,1 87.749,0 47.742.331,1 844.808.912,4
2087 50.693.543,5 64.126,4 50.629.417,1 895.438.329,5
2088 53.730.414,8 45.441,7 53.684.973,2 949.123.302,6
2089 56.950.796,3 31.026,7 56.919.769,6 1.006.043.072,2
2090 60.365.405,0 20.251,9 60.345.153,1 1.066.388.225,2
2091 63.985.621,4 12.505,3 63.973.116,1 1.130.361.341,3
TOTAL 1.282.129.927,3 154.074.401,5 1.128.055.526,2

Fonte : Contabilidade

1 - Projecéo atuarial elaborada em 31/12/2017 e oficialmente enviada ao Ministério da Previdéncia Social - MPS;

2 - Este demonstrativo utiliza as seguintes hipéteses:

Massa salarial

Crescimento vegetativo
Massa salarial

Taxa de inflagdo anual média

Taxa de crescimento real do PIB

Taxa de crescimento do Salario Minimo

Massa salarial

Taxa de juros real
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